
Befolkningsprognosen 2009–2018 

Program 

••••  Basområdesprognosen 2009-2018 
••••  Bostadsbyggnadsplanerna 2009-2018 
••••  Fruktsamhet & mortalitet 
•••• Övriga rapporter 
 

Den trendbaserade prognosen för Stockholms län visar på en fortsatt 
ökning av befolkningen. År 2018 beräknas folkmängden uppgå till 
2 238 000 personer, vilket är en årlig ökning på i genomsnitt knappt   
26 000 personer. Den förväntade ökningen beror på en naturlig 
folkökning på 126 000 personer, ett inrikes flyttningsnetto på 37 000 
personer och ett utrikes flyttningsnetto på 94 000 personer. D.v.s. 
ungefär 50 % beror på födelseöverskott, drygt en tredjedel på  
invandringsöverskott och resten, knappt 15 % på ett litet positivt  
flyttnetto mot övriga Sverige.  
 
Årets prognos har justerats för nedgången i flyttningarna som den försämrade internationella konjunkturen antas 
ha orsakat och som fått till följd att utflyttningen, och framför allt utvandringen, minskat under första halvåret  
2009 vilket resulterat i en rekordstor folkökning i länet.  
 
Inflyttningen, som minskade något under första halvåret, förväntas som vanligt öka under tredje kvartalet.  
Barnafödandet, som sjönk lite under första halvåret, är konjunkturkänsligt och kan förväntas skjutas upp beroende  
på arbetsmarknadens utveckling - liksom även utflyttning och utvandring. 
 
Som grund för beräkningarna används SCB:s riksprognoser, Konjunkturinstitutets bedömningar och den  
trendbaserade prognosmodellen för Stockholms län. 
 
Prognosen görs för ca 1300 geografiska fastighetsbaserade  basområden som kan aggregeras till områdesindelningar  
på högre nivåer. På basområdesnivån har bostäderna och bostadsbyggandet stor betydelse för befolkningssamman-
sättningen och –utvecklingen och USK har därför samlat in och sammanställt kommunernas planer över bostads-
byggandet och redovisar detta. 

  
Enheten för Befolkningsstatistik på SCB har gjort läns-/kommun-/basområdesprognoserna.  
Prognosinstitutet vid SCB har analyserat den regionala fruktsamheten/mortaliteten. 
USK AB, Stockholms Stad, har samlat in bostadsbyggnadsplanerna och fördelat dem på basområden. 
Åke Nilsson, Demografikonsulten, har analyserat utfallet 2008 m.a.p. prognosens komponenter. 

Välkommen 

Ulla Moberg 

Seminarium 

Tid och plats 

Tisdagen den 10 nov 2009 

klockan 10.00–-12.00  

Fatburen Konferens, Samman- 

trädesrummet Stora Nassa,  

Västgötagatan 2, 

receptionen på plan 3. 

Anmälan 

Anmäl dig senast tisdagen den 

3 november till  

seminarier@regionplanekontoret.sll.

se 

 

Seminariet är kostnadsfritt. 

Vi bjuder på kaffe och smörgås. 

INBJUDAN 


